
COLEGIO AURORA DE CHILE CHIGUAYANTE 

“Formando personas” 

MANUEL RODRÍGUEZ 586 CHIGUAYANTE 
 

www.colegioauroradechile.cl  Colegio Aurora de Chile Chiguayante – Manuel Rodríguez 586. Chiguayante 

CIRCULAR Nº1 

 

INFORMACIONES INICIO AÑO ESCOLAR 2025. 

 

Estimada Comunidad Educativa:  

  

Reciban un afectuoso saludo al inicio de este nuevo año escolar 2025. Esperamos que hayan disfrutado 

de unas merecidas y reparadoras vacaciones junto a sus familias. 

A continuación, compartimos información importante para el inicio del período escolar, con el propósito de 

que juntos tengamos un regreso organizado y exitoso.  

 

1.-Inicio del Año Escolar 2025:  

 

FECHA  ACTIVIDAD  

Miércoles 05 de marzo 
 

Horario solo primer día de clases estudiantes. (08.00 a 14.00) 
08.00 a 09.30: Reencuentro sala de clases. Profesores jefes. 
09.50 a 10.35: Reencuentro salas de clases. Profesores Asignaturas. 
10.50 a 11.30: Acto cívico 1° medios. Patío Biobío. 
11.30 a 12.15: Acto Cívico 2° medios. Patío Biobío. 
12.30 a 13.15: Acto cívico 3° medios. Patío Biobío. 
13.15 a 14.00: Acto Cívico 4° medios. Patío Biobío. 
*los cursos que no asisten al acto siguen horario normal* 

Jueves 06 de marzo  Horario normal de clases. 
08:00 a 16:30 horas 
 

 

2.-Listado Útiles Escolares:  

 

 Las listas de útiles escolares para el año académico 2025, se encuentran disponibles en la página web 

del Colegio. https://colegioauroradechile.cl/wp-content/uploads/2025/02/LISTA-UTILES-2025.pdf 

 

3.-Uniforme Escolar:  

 

 El uso del uniforme escolar es obligatorio según lo dispuesto y de acuerdo a las características 

establecidas en el Reglamento Interno Escolar (RIE), que se encuentra publicado en la página web del 

Colegio.https://colegioauroradechile.cl/wp-content/uploads/2024/12/Reglamento-Interno-CACHM-2025-

1.pdf 

 

4.-Jefaturas de Curso:  

DOCENTE CURSO 
 

Jessica Troncoso Sandoval 1 Medio A Jessica.troncoso@colegioauroradechile.cl 

Mauricio Valdebenito Martínez 1 Medio B mauricio.valdebenito@colegioauroradechile.cl 

Evelyn Martínez Díaz 1 Medio C evelyn.martinez@colegioauroradechile.cl 

Elsa Robles Peña 1 Medio D elsa.robles@colegioauroradechile.cl 

Paula Rojas García 2 Medio A paula.rojas@colegioauroradechile.cl 

Karina Herrera  2 Medio B karina.herrera@colegioauroradechile.cl 

Nicolás Leal Leal 2 Medio C Nicolas.leal@colegioauroradechile.cl 

Ignacio Martínez Cabezas 2 Medio D Ignacio.martinez@colegioauroradechile.cl 

Sandra Fuentealba Rosales 3 Medio A sandra.fuentealba@colegioauroradechile.cl 

Pamela Daroch Manríquez 3 Medio B pamela.daroch@colegioauroradechile.cl 

Manuel Montero Garrido 3 Medio C manuel.montero@colegioauroradechile.cl 

Joel Ibaca León 3 Medio D joel.ibaca@colegioauroradechile.cl 

Rocio Fernández Castro 4 Medio A rocio.fernandez@colegioauroradechile.cl 
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Christian Pérez Pérez 4 Medio B christian.perez@colegioauroradechile.cl 

Paola Salazar Martínez 4 Medio C paola.salazar@colegioauroradechile.cl 

Maximiliano Morales Jara 4 Medio D Maximiliano.morales@colegioauroradechile.cl 

 

5.-De las Comunicaciones a la Comunidad Escolar:  

 

 Nuestro colegio cuenta con los siguientes medios de comunicación oficial para mantener la vinculación 

con la Comunidad Educativa.   

 Agenda escolar. (Será entregada en marzo) 

 Circulares informativas. 

 Sitio Web: https://colegioauroradechile.cl/  

 Correo Institucional de funcionarios. 

 Plataforma de gestión académica CMI. 

 Reuniones informativas y de coordinación: de padres y apoderados, profesores jefes  

 Instagram institucional. @colegioarauroradechilemedia 

 

 

6.-Período de vacaciones para estudiantes e interferiados:  

De acuerdo a lo dispuesto en el calendario regional ministerial Resolución Exenta N°1663 del 13 de 

diciembre de 2024, se establecen las siguientes fechas de receso académico e interferiados para el año 

2025:  

 Lunes 23 de junio a viernes 04 de julio: Vacaciones de Invierno 

 Viernes 02 de mayo: Interferiado (no hay clases) 

*Respecto la semana de fiestas patrias estamos a la espera de la resolución de aprobación de calendario 

especial propuesto a la Secretaría Ministerial de Educación* 

 

7.- Reuniones de Apoderados. 

 

FECHA  ACTIVIDAD  

Lunes 10 de marzo 17:30: Reunión general apoderados Convivencia Escolar. Patio Biobío 
18.00 Reuniones de apoderados en salas. 
1° y 2° medios. 

Miércoles 12 de marzo 17:30: Reunión general apoderados Convivencia Escolar. Patio Biobío 
18.00 Reuniones de apoderados en salas. 
3° y 4° medios. 

Como siempre, confiamos en su apoyo y compromiso para avanzar juntos en este nuevo año escolar 

2025, fortaleciendo los lazos que nos unen como comunidad educativa del Colegio Aurora de Chile 

Chiguayante. 

Reciban un afectuoso y fraternal saludo. 

 

 

 

 

MANUEL RAIN FARIAS 
Director 
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